
 

Территориальная избирательная комиссия 

Кимовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

             « __3_ » сентября 2014 года                                                   № _129-5__ 
 

О внесении изменений в постановление территориальной избирательной 

комиссии Кимовского района  от 17 февраля 2013 года №66-3  

«О назначении председателей участковых комиссий» 
 

Для обеспечения процесса голосования избирателей, участников 

референдума и подсчета голосов избирателей, участников референдума на 

избирательных участках, образованных главой администрации 

муниципального образования Кимовский район (постановление от 17 

декабря  2012г. № 2343) руководствуясь пунктом 7 статьи 28 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия Кимовского района 

Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1.  Внести изменение в постановление территориальной избирательной 

комиссии Кимовского района  от 17 февраля 2013 года №66-3 «О назначении 

председателей участковых комиссий» 

 

      2. Приложение к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Кимовского района  от 17 февраля 2013 года №66-3 «О назначении 

председателей участковых комиссий» читать в новой редакции 

(приложение). 

 

     3. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального 

образования Кимовский район в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

Председатель комиссии                                              Е.С.Натис 

 

Секретарь комиссии                                                    И.Н.Панфилушкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к постановлению  

Территориальной избирательной комиссии 

Кимовского района Тульской области 

№129-5 от 3 сентября 2014 г. 

 

 

СПИСОК  

Председателей участковых комиссий 

 
участковая избирательная комиссия 

№1201 

КУЛИКОВА Светлана Михайловна – 1954г.р., высшее профессиональное, 

заведующая детским садом, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №8, назначена в состав комиссии по предложению собрания 

избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1202 

СВЕТИКОВА Татьяна Алексеевна – 1960г.р., высшее профессиональное, 

заместитель председателя комитета экономического развития, администрация 

муниципального образования Кимовский район, назначена в состав комиссии по 

предложению собрания избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1203 

АНИКИНА Неля Михайловна – 1972г.р., среднее профессиональная, директор 

клуба п.Зубовский, МУК «Центр культуры и досуга», назначена в состав комиссии по 

предложению собрания избирателей по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1204 
ОСТРЕЦОВА Лариса Алексеевна – 1975г.р., высшее профессиональное, 

директор, муниципальное казенное учреждение муниципального образования Кимовский 

район «Сервис», назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 

месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1205 

           ФЕСЕНКО Нина Николаевна – 1966г.р., высшее профессиональное, консультант 

комитета экономического развития, администрация муниципального образования 

Кимовский район, назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 

месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1206 

ЛАЙКОВА Валентина Сергеевна – 1948г.р., высшее профессиональное, 

директор, МБОУ средняя общеобразовательная  школа №3, назначена в состав комиссии  

по предложению  местного политического совета местного отделения Партии «Единая 

Россия»; 

участковая избирательная комиссия 

 №1207 
ПИКИНА Татьяна Александровна – 1967 г.р., высшее, консультант по 

мобилизационной работе муниципального образования Кимовский район, предложена для 

назначения в состав комиссии  от собрания избирателей по месту работы; 

 

участковая избирательная комиссия 

№1208 



КРАСНОВА Наталья Николаевна – 1974г.р., высшее, учитель, МОУ средняя 

общеобразовательная школа №5, предложена для назначения в состав комиссии от 

собрания избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1209 

ГИГИТАШВИЛИ Татьяна Юрьевна – 1964г.р., высшее, учитель, МБОУ 

гимназия №6, предложена для назначения в состав комиссии  от  собрания избирателей по 

месту работы;           

участковая избирательная комиссия 

№1210 

КИНЗБУРСКАЯ Людмила Евгеньевна – 1957г.р., высшее, консультант комитета 

экономического развития, администрация муниципального образования Кимовский 

район, предложена для назначения в состав комиссии  от собрания избирателей по месту 

работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1211 

УСТИНОВА Татьяна Викторовна – 1974г.р., высшее профессиональное, 

главный специалист комитета образования и молодежной политики, администрация 

муниципального образования Кимовский район, предложена для назначения в состав 

комиссии  от собрания избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1212 

ХЛЮСТОВА Галина Павловна – 1952г.р., высшее, директор,  МБОУ средняя 

общеобразовательная школа №1, предложен для назначения в состав комиссии  от 

избирателей по месту работы. 

участковая избирательная комиссия 

 №1213 

ЧЕРКАЕВА Марина Александровна – 1964г.р., среднее профессиональное, 

ведущий специалист, комитет образования и молодежной политики, администрация 

муниципального образования Кимовский район, предложена для назначения в состав 

комиссии  от собрания избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1214 
ЧЕРНЕЦКАЯ Татьяна Михайловна – 1950 г.р., высшее профессиональное, 

консультант, администрация муниципального образования город Кимовск Кимовского 

района предложена для назначения в состав комиссии от собрания избирателей по месту 

работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1215  
РОМАНЕНКО Татьяна Ивановна – 1952 г.р., высшее профессиональное, 

пенсионерка назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 

месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1216 

 

КУЗЬМИНА Галина Ивановна – 1950г.р., высшее, консультант комитета 

образования и молодежной политики, администрация муниципального образования 

Кимовский район, предложена для назначения в состав комиссии  собранием избирателей 

по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1217 

КОРНЕЕВА Светлана Геннадьевна – 1968г.р., высшее, директор, МУК «ЦКиД», 

предложена для назначения в состав комиссии  от собрания избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия  



№1218 
СИДОРОВА Валентина Федоровна – 1945г.р., высшее, преподаватель, МБОУ 

Дудкинская СОШ, предложена для назначения в состав комиссии  от собрания 

избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия  

№1219 

ДАНИЛОВА Наталья Сергеевна - 1958г.р., высшее профессиональное, 

начальник отдела по работе с контрагентами, ЗАО «Жилсистемасервис», назначена в 

состав комиссии по предложению  Тульского регионального отделения  ПП ЛДПР; 

участковая избирательная комиссия  

№1220 
САВИНА Марина Владимировна – 1966г.р., высшее, главный специалист 

сектора молодежной политики комитета образования и молодежной политики, 

администрация муниципального образования Кимовский район, предложена для 

назначения в состав комиссии  от собрания избирателей по месту работы. 

участковая избирательная комиссия  

№1221            
              МОЛЧАНОВА Валентина Ивановна – 1952г.р., среднее профессиональное, 

ведущий специалист отдела по правой работе, администрация муниципального 

образования Кимовский район, предложена для назначения в состав комиссии  собранием 

избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1222 
ЕРОХИНА Оксана Викторовна – 1970г.р., среднее профессиональное, 

специалист по первичному воинскому учету, администрация муниципального 

образования Бучальское Кимовского района, назначена в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1223 

КУСОВА Ирина Николаевна – 1966г.р., высшее, преподаватель, МКОУ 

Сухановская основная  общеобразовательная школа,  назначена в состав комиссии по 

предложению собрания избирателей по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1224 

          ЛОГУНОВА Надежда Николаевна - 1961г.р., среднее профессиональное, 

инспектор по общим вопросам, администрация муниципального образования Бучальское 

Кимовского района, назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей 

по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1225  
ФРОЛИНА Наталья Александровна – 1952г.р., высшее, пенсионерка, назначена 

в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту жительства; 

 

участковая избирательная комиссия 

№1226 
КАПУСКИНА Галина Васильевна – 1953г.р., среднее профессиональное, 

учитель, МКОУ Монастырщинская ООШ, назначен в состав комиссии по предложению 

собрания избирателей по месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1227         
КНЯЗЕВА Вера Ивановна – 1955г.р., среднее профессиональное, инспектор по 

общим вопросам, администрация муниципального образования Бучальское Кимовского 

района, назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту 

жительства;  



        участковая избирательная комиссия 

№1228  
МЯСНИКОВА Надежда Александровна – 1968г.р., среднее профессиональное, 

методист, МКУК «Бучальский центр культурного досуга и библиотечного 

обслуживания», назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 

месту жительства;           

участковая избирательная комиссия 

№1229 
ЛУКЬЯНОВА Нина Александровна – 1958г.р., высшее, заместитель главы 

администрации, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского 

района, назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту 

работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1230 
БАЗЫКИНА Лариса Ивановна – 1977г.р., среднее профессиональное, начальник 

ОПС Барановка,  Новомосковский почтамт Управления федеральной почтовой связи 

Тульской области –филиал Федерального унитарного предприятия «Почта России» 

назначена в состав комиссии  по предложению Тульского регионального отделения  

Всероссийской организации «Молодая Гвардия Единой России»; 

участковая избирательная комиссия 

№1231 

РЕШЕТНИКОВА Елена Анатольевна - 1985г.р., среднее профессиональное, 

фельдшер, ГУЗ «Кимовская центральная районная больница» Федосовский фельдшерско- 

акушерский пункт, назначена в состав комиссии  по предложению Бюро комитета ТОО 

ПП КПРФ;      

участковая избирательная комиссия 

№1232      
КАМЫНИНА Ирина Алексеевна – 1966г.р., высшее профессиональное, глава, 

КФХ «Камынина И.А.», назначена в состав комиссии по предложению собрания 

избирателей по месту жительства;        

участковая избирательная комиссия 

№1233 
ЗОТОВА Ольга Александровна – 1971г.р., высшее профессиональное,  главный 

бухгалтер, КФХ ИП Парахненко Н.М., назначена в состав комиссии  по предложению 

Бюро комитета ТОО ПП КПРФ;     

участковая избирательная комиссия 

№1234  
ВЕРЕНИКИНА Екатерина Ивановна – 1950г.р., среднее общее, пенсионерка, 

назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1235 
ЕВСЕЕВА Жанна Борисовна – 1972г.р., высшее профессиональное, директор, 

МБОУ дополнительного образования детей города Кимовска Тульской области Центр 

внешкольной работы, назначена в состав комиссии по предложению собрания 

избирателей по месту работы;     

        участковая избирательная комиссия 

№1236 
ВАХРОМЕЕВА Наталья Владимировна - 1972 г.р., образование среднее 

профессиональное, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Казановская средняя общеобразовательная школа, воспитатель в дошкольных группах, 

предложена для назначения в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 

месту работы; 

участковая избирательная комиссия 

№1237 



 ДОРОВКО Лидия Ивановна – 1958 г.р., высшее профессиональное, пенсионерка, 

назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1238         
СКОПИНЦЕВА Светлана Алексеевна – 1970г.р., среднее профессиональное, 

заведующая Гранковского ФАП, ГУЗ «Кимовская центральная районная больница», 

назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту работы;          

участковая избирательная комиссия 

№1239 
ПАНОВА Людмила Владимировна – 1958г.р., среднее профессиональное, 

библиотекарь Иваньковской сельской библиотеки, МБУК «Пронский центр 

библиотечного обслуживания, культуры и досуга», назначена в состав комиссии по 

предложению собрания избирателей по месту жительства; 

 

участковая избирательная комиссия 

№1240 

ГОРБАТОВА Надежда Георгиевна – 1965 г.р., высшее профессиональное, 

директор, МБУК «Пронский центр библиотечного обслуживания, культуры и досуга» 

назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту работы;            

 

участковая избирательная комиссия 

№1241 

ГОРШКОВА Наталья Викторовна – 1976г.р., высшее профессиональное, 

заведующая складом, СПК «Кудашево», назначена в состав комиссии по предложению 

собрания избирателей по месту жительства;    

участковая избирательная комиссия 

№1242 
АЗАРОВА Антонина Ивановна – 1947г.р., высшее профессиональное, 

пенсионерка, назначена в состав комиссии  по предложению Бюро комитета ТОО ПП 

КПРФ; 

участковая избирательная комиссия 

№1243 

             ЧУШКИНА Елена Викторовна – 1954г.р., среднее профессиональное, 

пенсионерка, назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 

месту жительства;; 

участковая избирательная комиссия 

№1244 
КРАСНОВА Галина Александровна – 1974г.р. среднее профессиональное, 

домохозяйка, назначена в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 

месту жительства; 

        участковая избирательная комиссия 

№1245 
РУБЦОВА Наталья Ивановна – 1962 г.р., не полное высшее, заместитель главы 

администрации МО Новольвовское, предложена для назначения в состав комиссии от 

собрания избирателей по месту жительства; 

        участковая избирательная комиссия 

 №1246 
КУЗНЕЦОВА Марина Николаевна – 1971г.р., высшее профессиональное, 

инспектор, контрольный орган муниципального образования Кимовский район, назначена 

в состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1247 

ИЛЬНИНА Надежда Ивановна – 1959г.р., среднее профессиональное, главный 

специалист по общим вопросам, администрация муниципального образования 



Новольвовское Кимовского района, назначена в состав комиссии по предложению 

собрания избирателей по месту жительства; 

участковая избирательная комиссия 

№1248              
ЕГОРОВА Татьяна Николаевна – 1961г.р., среднее профессиональное, директор, 

МКУК «Центр культурного и библиотечного обслуживания п. Новольвовск», назначена в 

состав комиссии по предложению собрания избирателей по месту жительства;              

 

 

     Председатель территориальной 

     избирательной комиссии                                                                  Е.С.Натис 

 

     Секретарь территориальной 

     избирательной комиссии                                                             И.Н.Панфилушкина 

              

 

              

        

 
 


